Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/05/2025 - 14:38 6313/2025
/vtc

INDICAÇÃO Nº 309/2025

Solicita a instalação de iluminação pública e a
trocar para lâmpadas Led nas seguintes vias:
 Rua Renata, Vila Vinhas; Estrada Ernesto
Stocker de Lima, São João Velho; Rua
Domingos Scoparo, São João Velho; João
Matheus de Barros, São João Velho; Travessa
Vicente da Silva Carneiro, São João Velho;
Rua Terezinha Franco dos Anjos, Mont Serrat;
Maria Soares da Silva, Mont Serrat; Rua
Arlindo Tenório de Alcântara, Mont Serrat;  Rua
Edgar Gonçalves, Mont Serrat; Rua
Alexandrino dos Santos, Mont Serrat; Rua
Antonio de Oliveira Pinto, São João Novo;
Estrada Lazaro de Oliveira Santos; Rua José
Carlos Domingos; Estrada da Cachoeira; e Rua
Raquel de Queiroz.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a instalação de iluminação pública e a trocar para
lâmpadas Led nas seguintes vias:

 Rua Renata, Vila Vinhas; Estrada Ernesto
Stocker de Lima, São João Velho; Rua Domingos Scoparo, São João Velho;
João Matheus de Barros, São João Velho; Travessa Vicente da Silva Carneiro,
São João Velho; Rua Terezinha Franco dos Anjos, Mont Serrat; Maria Soares
da Silva, Mont Serrat; Rua Arlindo Tenório de Alcântara, Mont Serrat;  Rua
Edgar Gonçalves, Mont Serrat; Rua Alexandrino dos Santos, Mont Serrat; Rua
Antonio de Oliveira Pinto, São João Novo; Estrada Lazaro de Oliveira Santos;
Rua José Carlos Domingos; Estrada da Cachoeira; e Rua Raquel de Queiroz.

JUSTIFICATIVA:

A presente tem por objeto a segurança dos
moradores e demais transeuntes, pois, a escuridão da noite, bem como a
iluminação deficiente, aumentam os riscos de acidente e crime.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 19 de maio de 2025.

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/05/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S57D3Z3B8H928NS9
		2025-05-27T11:32:38-0300